

5.11.2023

Orimattilan yhteiskoulun vanhempainyhdistys esittää syvän huolensa sivistystoimialaan kohdistuvista suunnitelluista säästöistä

Kalle Larsson toivoi kaupunginjohtajan Facebook-livessä 3.11.2023 kaupunkilaisia heräämään yhteiseen keskusteluun koskien päätöksentekoa tilanteessa, jossa kipeitä päätöksiä on tehtävä. Kuntien rahoitus on muuttunut peruuttamattomalla tavalla sote-uudistuksen yhteydessä. Kun elämme näin haastavassa taloudellisessa tilanteessa, on erityisen tärkeää arvioida päätösten tulevaisuuden vaikutuksia.

Vanhempainyhdistys on erityisen huolissaan Orimattilan sivistystoimen lasten ja nuorten palveluihin kohdistuvista leikkausehdotuksista. Erityisesti opetuspalveluihin kohdistuvien määräaikaisten koulunkäyntiohjaajien työsuhteiden päättäminen, tuntikehysleikkaukset ja erityisen tuen lisäresurssin leikkaukset kohdistuvat kipeimmin juuri niihin lapsiin ja nuoriin, joilla on kaikkein eniten tuen tarpeita selviytyä kouluarjestaan. Jos samanaikaisesti myös varhaiskasvatuksen erityisopetuksesta säästetään, muodostuu tälle samalle lapsiryhmälle pitkäaikainen vaje tuen saannissa. Tällaisella palveluvajeella on vaikutuksia pahimmassa tapauksessa lapsen koko loppuelämään. Kun samanaikaisesti luovutaan muista keinoista edistää osallisuutta, moninaisuutta, suvaitsevaisuutta ja yhteiskunnalliseen toimintaan osallistumista, esimerkiksi luopumalla ERASMUS-vaihdosta, leikataan Orimattilan nuorilta mahdollisuuksia edistää tärkeitä tulevaisuuden työelämässä menestymisen taitoja ja mahdollisuuksia olla osa kansainvälisiä verkostoja.

Orimattilan yhteiskoulun kaivattu uudisrakennus turvaa niin oppilaille kuin henkilökunnalle terveelliset tilat, kun uusi koulu saadaan käyttöön syksyllä 2024. Terveydelle turvalliset tilat eivät kuitenkaan vielä yksin riitä tukemaan lapsia ja nuoria matkallaan kohti aikuisuutta. Kun fyysiset tilat mahdollistavat nykyaikaisen oppimisympäristön, tarvitaan myös koulun arjessa olevia turvallisia aikuisia. Vain riittävällä henkilöstön resurssoinnilla voidaan turvata sosiaalisesti ja psyykkisesti toimivat sivistyspalvelut, oppimisympäristöt ja -yhteisöt.

Lapsuudessa rakennetaan hyvän elämän edellytykset. Myös Orimattilan kaupungin tulevaisuus rakentuu pitkälti lapsi- ja nuorisoväestömme varaan. Tämä edellyttää lasten ja nuorten arvostamista ja heidän hyvinvointinsa vaalimista. Orimattilan lapset ja nuoret eivät kansallisessa vertailussa pärjää erilaisilla hyvinvoinnin mittareilla tarkasteltuna kovinkaan hyvin. Jos tarkastellaan koko Päijät-Hämeen hyvinvointia kuvaavia lukuja, on selvää, että lapset ja nuoret tarvitsevat oppimista ja hyvinvointia tukevia palveluita kipeästi tuekseen. Esimerkiksi nuorten masennus- ja ahdistuneisuusoireilu on lisääntynyt. YLE kirjoitti 10.2.2023, että Päijät-Hämeessä alakäisten perustason mielenterveys- ja neuvolapalveluihin jonotti tammikuussa 180 pikkulapsi- ja alakouluikäistä lasta ja 150 nuorisoikäistä lasta. Nuorisotyöttömyys oli vuonna 2021 maakunnassamme maan kolmanneksi korkein. Myös tutkinnottomuus on muissakin työikäisten ikäryhmissä

Päijät-Hämeessä yleisempää kuin Suomessa keskimäärin. Koronapandemia on myös osaltaan vaikeuttanut nuorten tilannetta entisestään. Monilla nuorilla on ollut vaikeuksia palata osaksi yhteisöjään tai luottaa suunnitelmien toteutumiseen. Myös lapsiperheiden sosiaalipalveluissa mahdollisuus vastata avun tarpeisiin on samanaikaisesti heikentynyt. Kun sekä kunnan että maakunnan tasoisten päätösten yhteisvaikutuksia tarkastellaan kokonaisuutena, on tilanne katastrofaalinen.

Orimattilan yhteiskoulun vanhempainyhdistys pyytää Orimattilan päättäjiä tarkastelemaan valmisteltavien sivistystoimeen kohdistuvien säästötoimenpiteiden kokonaisvaikutuksia ja kiinnittämään erityistä huomiota lasten edellytyksiin olla arvokkaita yhteisöjensä jäseniä niin tässä hetkessä kuin tulevaisuudessa.

Orimattilan Yhteiskoulun Vanhempainyhdistyksen hallitus

Puheenjohtaja Mira Clewer

Hallituksen jäsenet:

Kati Honkanen

Terhi Kaikko

Terhi Laine

Jari Uusitalo

Mona Virta